
UBND HUYỆN ĐẮK SONG 

TRƯỜNG TIỂU HỌC CHU VĂN AN 

 

                    Số:       / KH-CVA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Đức An, ngày 02 tháng 11 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Công tác giáo dục (khối 4,5 và chuyên ngành), công tác phổ cập giáo dục, 

thư viện và các hoạt động phong trào tháng 11 

 

Thực hiện kế hoạch số 59/KH-CVA, ngày 01 tháng 11 năm 2023 của 

Hiệu trưởng trường Tiểu học Chu Văn An về nhiệm vụ tháng 11/2023, nay nhà 

trường xây dựng kế hoạch công tác giáo dục (khối 4,5 và chuyên ngành), công 

tác phổ cập giáo dục và các hoạt động phong trào trong tháng 11/2023 như sau: 

I. Mục đích - yêu cầu: 

1. Mục đích 

 Tổ chức chỉ đạo thực hiện tốt một số nội dung cụ thể như sau: 

- Đảm bảo nền nếp, duy trì sĩ số, mức độ chuyên cần của học sinh. Tổ 

chức thực hiện đúng Chương trình môn học và thời khóa biểu. 

- Thực hiện đúng tiến độ, có hiệu quả sinh hoạt chuyên cấp tổ, trường 

theo kế hoạch. 

- Tổ chức hiệu quả các hoạt động kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982-20/11/2023). 

- Thực hiện tốt hoạt động giáo dục ATGT trên mô hình thực tế. 

- 100% số lớp tham gia tích cực các vòng tự luyện, vòng thi các cấp và 

cuộc thi Olympic Toán, tiếng Anh, Tiếng Việt, Lịch sử & Địa lí trên internet  

năm học 2023-2024. 

- Tham gia tích cực thi vẽ tranh dành cho học sinh Tiểu học, chủ đề: 

“Đắk Nông quê em”, cuộc thi viết “Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái 

trường” năm 2023; cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc.  

- Đảm bảo công tác thư viện, thiết bị phụ vục hoạt động dạy học 

2. Yêu cầu:  

- Cán bộ phụ trách, tổ khối trưởng, giáo viên chủ động, tích cực tổ chức 

thực hiện các nhiệm vụ được phân công. 

- Các hoạt động diễn ra đúng kế hoạch, đảm bảo mục đích, phù hợp điều 

kiện nhà trường. 

II. Nội dung 

1. Đánh giá kết quả tháng 9 
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 - Thực hiện đúng chương trình tuần 5-9. Ổn định nề nếp, sĩ số HS. 

 - Hoàn thành thi GVDG cấp huyện. 

 * Tồn tại: 

 - Các tổ chuyên môn chưa báo cáo danh sách học sinh tham gia các cuộc 

thi trên internet. 

 - Chưa hoàn thành mô hình ATGT khu sân sau 

 - Khu vực vườn Đội chưa sạch cỏ (Thạch) 

1. Công tác tuyên truyền giáo dục 

- Tuyên truyền giáo dục cho học sinh về Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, 

truyền thống tôn sư trọng đạo.  

2. Công tác chuyên môn 

2.1. Thực hiện chương trình và công tác giáo dục: 

- Ổn định nền nếp, sĩ số học sinh. Thực hiện chương trình tuần 9-13.  

- Tăng cường công tác chủ nhiệm (giáo dục lễ giáo, nền nếp sinh hoạt, 

cách thức tổ chức, điều hành và tham gia các hoạt động học tập), đảm bảo tốt 

nền nếp học tập. Tiếp tục quán triệt việc nói tục, chửi thế, bắt nạt bạn hoặc học 

sinh lớp dưới; giám sát việc thực thi quyền hạn trong hoạt động tự quản của Ban 

Cán sự lớp, không để tình trạng lạm quyền, gây áp lực cho HS. 

- Tổ khối 4 (đ/c Vũ Thị Quyên) thực hiện hoạt động giáo dục ATGT trên 

mô hình với sự tham dự của SGD, Ban ATGT tỉnh, huyện và đại diện các 

trường Tiểu học trên địa bàn.  

- Tổ chức dạy bù các tiết của ngày thứ sáu, 17/11/2023 cho hoạt động 

chào mừng kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt nam 20/11 (trực tiếp hoặc trực tuyến, 

nếu trực tuyến cần sao chép đường link lên thư mục Dạy học trực tuyến hệ 

thống Fbot). 

- Sinh hoạt chuyên môn môn cấp tổ, trường theo kế hoạch. Sinh hoạt 

chuyên môn cấp trường: Xây dựng và chia sẻ Bài giảng điện tử. 

- Tiếp tục tổ chức cho học sinh tham gia các cuộc thi trên internet. 

- Duy trì hoạt động bồi dưỡng, phụ đạo học sinh. 

 - Thực hiện tốt nội dung Công văn 741/PGDĐT, ngày 02/11/2023 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo về chấn chỉnh hoạt động dạy thêm, học thêm trên 

địa bàn 

2.2. Công tác phổ cập giáo dục 



Tăng cường đổi mới dạy học, nâng cao chất lượng dạy học, tạo dựng 

niềm vui cho học khi đến trường; làm tốt công tác liên lạc với PHHS để động 

viên gia đình, HS có hoàn cảnh khó khăn, không để xảy ra tình trạng bỏ học. 

2.3. Công tác thư viện-thiết bị 

- Tuyên truyền và tổ chức cho học sinh tham gia cuộc thi Đại sứ văn hóa 

đọc, lựa chọn 5 học sinh tham gia cuộc thi cấp trên. 

- Làm tốt công tác giới thiệu sách, khuyến khích, thu hút bạn đọc đến với 

thư viện. 

- Cập nhật thông tin theo dõi bạn đọc kịp thời. 

- Tổ chức tốt hoạt động quản lý sử dụng thiết bị dạy học. 

2.4. Công tác phong trào 

2.4.1.Xanh- sạch- đẹp -an toàn 

- Duy trì công tác vệ sinh cá nhân, trường, lớp; hoạt động chăm sóc cây 

hoa trong khuôn viên trường học. 

- Đảm bảo các biện pháp phòng dịch, phòng tránh tai nạn thương tích, 

ATGT,.... đảm bảo an toàn trong nhà trường. 

- Tổ chức hoạt động múa hát sân trường, thể dục giữa giờ. 

2.3.2.Phong trào khác 

 - Tổ chức cho thực hiện Công văn 693/PGDĐT, ngày 20 tháng 10 năm 

2023, của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện ĐắkSong về việc phát động, hưởng 

ứng cuộc thi viết “Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường” năm 2023. 

Tất cả các khối lớp đều có giáo viên hoặc học sinh tham gia. 

 - Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 308/KH-UBND, ngày 26 tháng 10 năm 

2023 của UBND huyện ĐắkSong về tổ chức Hội thi vẽ tranh dành cho học sinh 

Tiểu học năm 2023 với chủ đề: “Đắk Nông quê hương em”. Giáo viên Mĩ thuật 

phối hợp với giáo viên chủ nhiệm tổ chức cho học sinh thi vẽ và chọn 02 học 

sinh tham gia cuộc thi cấp huyện. 

 

 



3. Kế hoạch chi tiết theo thời gian 

T

T 

 

Nội dung trọng tâm 

 

 

Hình thức tổ chức 

 

 

Thời gian 

 thực 

hiện 

Người phụ 

trách 

 

 

Lực lượng 

 cùng tham gia 

 

1 

 

 

 

 

Tuyên truyền giáo dục cho HS về 

Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, 

truyền thống tôn sư trọng đạo; ý thức 

phòng chống tai nạn, thương tích, 

cháy nổ, dịch bệnh, ATGT, phòng 

chống bạo lực học đường,... 

 

- Tuyên truyền dưới cờ, trong sinh hoạt lớp, 

dạy học và tổ chức các hoạt động giáo dục 

tại lớp. 

 

 

Từ 30/10-

30/11 

Hiệu trưởng, 

Tổng phụ 

trách Đội, 

nhân viên y tế, 

GVCN 

 

PHHS, GVBM, 

NV 

 

 

2 

 

Thực hiện Chương trình tuần 9 - 13 Thực hiện theo kế hoạch giáo dục và thời 

khóa biểu 

 

Tuần 9-13 

 

Hiệu trưởng 

 

Các TKT, 

GVCN 

 

3 

Thực hiện tiết dạy ATGT trên mô 

hình 
- Tổ khối 4 lựa chọn bài dạy, phân công 

giáo viên thực hiện Tuần 9 

Hiệu trưởng, 

TKT; GV: Vũ 

Thị Quyên 

Các PHT, TPT 

Đội, NV văn 

phòng, GV tổ 

khối 4 

4 

 

 

Sinh hoạt chuyên môn cấp trường: 

Xây dựng và chia sẻ Bài giảng điện 

tử; SHCM K4 

- Mỗi GV tự lựa chọn một nội dung bài học 

để xây dựng Bài giảng điện tử, các tổ 

chuyên môn chọn 1 bài giảng tốt nhất để 

chia sẻ. 

- Lựa chọn bài học theo kế hoạch SHCM, 

phân công GV minh họa, dự giờ phân tích 

sư phạm, rút kết luận Tuần 12 

Phó Hiệu 

trưởng 

 phụ trách, 

TKT 

 

GV K4, 5 

 

 

 

5 

Sinh hoạt chuyên môn cấp tổ (tổ 4,5) 

theo kế hoạch Tổ trưởng CM căn cứ kế hoạch tổ chức sinh 

hoạt tại tổ 

Từ tuần 

9-12 Tổ trưởng 

GV, TKT 

 

 

6 

Tổ chức cho học sinh thi các vòng 1,2 

môn Khoa học TN và Lịch sử; vòng 
GV Tin học, Tiếng Anh cập nhật lịch thi, 

GVCN triển khai lịch thi và đôn đốc, hướng 

Từ tuần 

9-13 
Nguyễn Thị 

Liễu, Nguyễn PHHS, HS 



4,5,6 môn Toán Tiếng Anh, Toán, 

Tiếng Việt,  vòng 13 đến 15 - IOE; 

Thi và luyện tập trên trang Vioedu. 

dẫn học sinh tham gia thi Thị Hương, 

GVCN 

6 

 

 

Thực hiện công tác bồi dưỡng, phụ 

đạo HS 

Các GVCN, TKT lập danh sách HS cần 

được bồi dưỡng, phụ đạo trong các môn học 

để thực hiện bồi dưỡng, phụ đạo. 

 

 

Tuần 9-

13, bồi 

dưỡng, 

phụ đạo 

hàng tuần 

TKT, GV 

 

 

PHHS 

 

 

7 

Tổ chức cho HS tham gia Hội thi Vẽ 

tranh dành cho học sinh Tiểu học 

năm 2023, chủ đề: “Đắk Nông quê 

hương em” 

GV Mi thuật phối hợp với GVCN tổ chức 

cho HS thi tại lớp và chọn 02 học sinh tham 

gia cấp huyện. Tuần 9-11 

Hoàng Thị 

Thương 

 

GVCN, HS. 

 

 

8 

 

Tham gia cuộc thi viết “Những kỷ 

niệm sâu sắc về thầy cô và mái 

trường” năm 2023 

Tổ khói trưởng triển khai cho GV, HS trong 

khối, mỗi lớp ít nhất có 01 HS hoặc GV 

tham gia cuộc thi Tuần 9-11 

PHT phụ 

trách, TKT GVCN, GVBM 

9 

 

Lao động vệ sinh, chăm sóc cây xanh Cán bộ, giáo viên, nhân viên và lớp học 

sinh thực hiện làm cỏ, chăm sóc theo khu 

vực được giao. 

Thường 

xuyên PHT phụ trách 

CB, GV, NV, 

HS toàn trường. 

 

10 

 

 

Tiếp tục chọn nội dung thực hiện số 

hóa một số truyện đọc, sách thiếu nhi; 

Tổ chức tốt hoạt động mượn trả thiết 

bị 

Nhân viên thư viện, thiết bị tổ chức tự kiểm 

tra, rà soát và phối hợp với văn thư để thục 

hiện 

Từ tuần 

9-13 

 

Nhân viên thư 

viện, thiết bị 

 

 

Văn thư, 

GVCN, HS, 

PHHS 

 

 



Trên đây làn nội dung Kế hoạch công tác giáo dục (khối 4,5 và chuyên 

ngành), công tác phổ cập giáo dục và các hoạt động phong trào trong tháng 

11/2023, đề nghị các cá nhân, bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận:                        KT. HIỆU TRƯỞNG 

- Các Tổ chuyên môn;                                                                PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
- Tổ văn phòng; 

- TPT Đội; 

- BCH Công đoàn (p/h); 

- BCH Chi đoàn (p/h). 

- Lưu: VT.                                                             

                                                                                                 

     Vũ Thị Minh Thảo 
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